L

cÂUARA
MUNrcrPAr or RruÁpous

REQUERIMENTO N.O- DE 04 DE FEVEREIRO DE2025.

Vereador Policial Federal Suender

Requer encaminhamento de Ofício à Secretaria
Municipal de Obras, Meio Ambiente e Serviços
Urbanos, solicitando a recomposição dos
materiais para a confecção de gavetas de uso em
cemitérios de Anápolis, nesta cidade.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis,

O Vereador que abaixo subscreve requer, nos termos do art. 136, inciso I

do Regimento lnterno, que seja encaminhado Ofício à Secretaria Municipal de

Obras, Meio Ambiente e Serviços Urbanos, solicitando a recomposição dos

materiais para a confecção de gavetas de uso em cemitérios de Anápolis, nesta

cidade.

JUSTIFICATIVA

O atendimento ao pleito revela-se indispensável para as necessidades

de manutenção dos cemitérios, os quais são áreas de grande rotatividade de

sepultamentos. lsso deve ao fato de que, com o tempo, os materiais usados na

fabricação das gavetas podem sofrer desgaste natural, sendo, portanto,

necessária a recomposição desses materiais para garantir a continuidade dos

serviços de sepultamento.

Câmara Municipal de Anápolis, 19 de fevereiro de 2024.

Santahâ, Av. Jamel Cecílio,
14, B. Jundiaí, AnápolÍs/GO

cEP:75.110-330
anapolis.go.leg.br

ereador - Plpalácio de
Q50,L